PAGE
2

СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

         от 26.11.2025 года                                                                                            № 60-15/05
станица Старомышастовская
О внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского

 поселения Динского района от 16.12.2009 года №15 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Старомышастовского
сельского поселения Динского района и муниципальных служащих
муниципального образования Старомышастовского сельского поселения
Динского района»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 16.12.2009 года № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района» изменения, изложив приложения 1 и 2 к положению в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам Совета Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края (Самойлова).
3. Общему отделу администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района (Велигоцкая) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2025 года.
Председатель Совета

Старомышастовского сельского

поселения Динского муниципального

района Краснодарского края                                                                 И.С. Рябов

Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                                            М.В. Захаров
Приложение 1
к решению Совета Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края      от 26.11.2025г. №60-15/05
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда

главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района
Размеры должностных окладов

главы Старомышастовского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района
	№

п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада
(рублей в месяц)

	1
	Глава муниципального образования (глава Старомышастовского сельского поселения)
	16622

	2
	Заместитель главы администрации
	12835

	3
	Начальник отдела
	10070

	4
	Главный специалист
	9357

	5
	Ведущий специалист
	9131

	6
	Специалист 2 категории
	8149

».
Приложение 2

к решению Совета Старомышастовского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края       от 26.11.2025г. №60-15/05
«Приложение № 2

к Положению об оплате труда

главы муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского сельского поселения Динского района
Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих муниципального образования Старомышастовского
сельского поселения Динского района
	№

п/п
	Наименование должности
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	4450

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	3926

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	3276

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3142

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3014

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2883

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2620

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2359

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2097

	10
	Секретарь муниципальной службы1 класса
	1836

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1573

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1313

    ».